



MESTO TRENČÍN
MIEROVÉ NÁMESTIE 2
911 64 TRENČÍN

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO
UP-VO/2019/788/88590/SOK

VYBAVUJE / LINKA
JUDr. Marta Sokolíková
032/6504265

TRENČÍN
06.06.2019

Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov

Mestu Trenčín ako verejnému obstarávateľovi bolo prostredníctvom systému Josephine doručených niekoľko Žiadostí záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov k **podlimitnej zákazke na uskutočnenie stavebných prác: Revitalizácia vnútrobloku Východná ulica, Trenčín – Juh**, ktorá bola vyhlásená vo **Vestníku verejného obstarávania 74/2019 z 15.04.2019, pod sp. zn.:7534-WYP**.

Verejný obstarávateľ poskytuje všetkým záujemcom, ktorí si prevzali súťažné podklady a ktorí sú verejnému obstarávateľovi známi toto vysvetlenie:

Vzhľadom k tomu, že skoro všetky otázky v žiadostiach o vysvetlenie boli ohľadne objektu SO 04, verejný obstarávateľ prehodnotil Technickú správu a výkaz výmer k objektu SO 04 v spolupráci s projektantom a uvádza, že nakoľko bolo viac nezrovnalostí v dokumentácii k objektu SO 04, dal ho prepracovať projektantovi, a z tohto dôvodu odpovedá až teraz na otázky záujemcov/uchádzačov, ktoré zhrnul do jedného listu – odpovede chronologicky tak, ako boli žiadosti o vysvetlenie doručované. Verejný obstarávateľ prílohu zasiela prepracovanú dokumentáciu k objektu SO 04. Zároveň verejný obstarávateľ odpovedá aj na ostatné otázky týkajúce sa objektov SO 01 a SO 06.

1. Otázka zo dňa 09.05.2019

Otázka č.1 záujemcu:

V objekte SO 04 Terénne úpravy a detské ihrisko v TS sa uvádza 04 Podložie a povrch Bezpečnostný povrch pod detské ihrisko "prefabrikované vodopriepustné dlaždice dvojvrstvovej sendvičovej konštrukcie s nášľapnou vrstvou zo zmesi PU spojiva a farebných EPDM granulátov

Uchádzač sa po konzultáciách s odbornými spoločnosťami domnieva, že uvedený odsek (zadanie v TS) a práce v ňom uvedené nie sú v súlade s technologickými postupmi, je zmatečný a je v ňom kombinovaných viacero technológií na realizáciu týchto stavebných prác, aj keď pripúšťa alternatívne riešenie. Vo výkaze výmer je uvedená len jedna technológia (asi liate podlahy).

Môže VO uviesť TS a VV do súladu a upraviť zadanie vyššie uvedeného odseku. Ak pripúšťa VO použitie alternatívnych materiálov a technológií prevedenia bezpečnostného povrchu, žiadame o

jednoznačnú špecifikáciu materiálov a hrúbok použitých vrstiev pri oboch alternatívach (liata podlaha, dlaždice).

Zároveň žiadame doplniť jednoznačné určenie vo vzorovom priečnom reze, s presným popisom použitých materiálov (hrúbka dlaždíc pre podkladové vrstvy, alternatívne hrúbky liatych podláh, podklady).

Odpoveď č. 1 verejného obstarávateľa:

V prepracovanej Technickej správe aj v rozpočte je technologický postup zosúladený. Bezpečnostný povrch bude ručne spracovaný na mieste s nášľapnou vrstvou zo zmesi PU spojiva a farebných EPDM granulátov v hrúbke 10 mm a podkladovou tlmiacou vrstvou tvorenou zmesou PU spojiva a SBR (farba čierna), alebo EPDM granulátov v rôznych hrúbkach.

V tejto súvislosti dávame do pozornosti aj prepracovaný výkaz výmer k objektu SO 04 Terénne úpravy a detské ihrisko a upravenú Technickú správu k SO 04, ktoré tvoria prílohu k tejto odpovedi.

2. Otázky doručené tiež dňa 9.05.2019

Otázka č.1 záujemcu:

V objekte SO 04 v TS v odseku 05 vybavenie ihriska sa uvádza použiť na oplatenie zvárané panely poplastované na pozinkovanej oceli. Vo Výkaze výmer v položke č. 28 je uvedené použiť sieť so štvorcovými okami 50/2,34mm/2 m (balík).

Môže VO dať uvedené do súladu a určiť z akého materiálu má byť oplatenie zhotovené s jeho presnou špecifikáciou (materiál, farba, hrúbka) ?

Odpoveď č. 1 verejného obstarávateľa:

V prepracovanej Technickej správe aj v rozpočte je zosúladené materiálové použitie na oplatenie a bránku. Verejný obstarávateľ uvádza, že po prerobení dokumentácie k SO 04 je potrebné na oplatenie použiť zváraný panel AXIS D poplastovaný na pozinkovanej oceli, a na bránku ESP AXIS.

V prepracovanom výkaze výmer je pôvodný text položky č. 28 a č. 32 nahradený položkou č. 21 a č. 25 nasledovne:

Pôvodná položka č. 28 a č. 32 :

28	313	3132470800	Sieť so štvorcovými okami, 11343 pozinkovaná 50,0/2,24mm/2,00m (85*2)	m2	170,000
32	553	55340000001	Vstupné plotové vrátka š. 1 m	ks	1,000

Nahradená položkami č. 21 a č.25:

21	31331057001	Panel pre plot AXIS D (zelený) poplastovaný 2,03m 6005	ks	34,00000
25	TENBRAN1	Branka ESP AXIS 1000/2000 mm	ks	1,00000

V prílohe verejný obstarávateľ prikladá upravený výkaz výmer SO 04- Terénne úpravy a detské ihrisko.

Otázka č.2 záujemcu

Objekt SO 06 odvodnenie ihriska z Výkazu výmer pre tento objekt vyplýva použiť do odvodňovacie rigolu drenážnu rúrku prerezávanú hrdlovú. Môže VO určiť koľko percent obvodu rúry má byť perforovaný?

Odpoveď č. 2 verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ k otázke č. 2 uvádza, že perforácia drenážnej rúry má byť 30% obvodu povrchu (120°) v hornej časti drenážnej rúry.

3. Otázky zo dňa 13.05.2019

Otázka č.1 záujemcu:

„V objekte SO 01 Chodník v PD a vo Výkaze výmer sa uvažuje použiť palisády. Vo výkaze výmer v položke č. 18 uvedené osadiť palisády v dĺžke 592 m.

A) Môže VO potvrdiť či Je táto výmera uvedená správne?

B) Môže VO potvrdiť či v súvisiacich položkách č. 19 a 20 je uvedená výmera správna aj so správnou mernou jednotkou?“

Odpoveď č. 1 verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ k otázke č. 1 uvádza, že vo výkaz výmer SO 01 sú v položkách č. 18,19,20 uvedené výmery správne, avšak v merných jednotkách bola administratívna chyba, a správne majú byť všetky merné jednotky položiek č. 18,19,20 vyjadrené v ks. V tomto dôvodu verejný obstarávateľ uvádza, že vo výkaz výmere SO 01 zmenil z pôvodného:

18	221	91653-1111	Osadenie palisád do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 $534,0+58,0 = 592.000$	592,000	m
19	MAT	592 456210	Palisáda 110x110x400 mm $534*1,01 = 539.340$	539,340	m2
20	MAT	592 456230	Palisáda 110x110x600 mm	58,580	m2

Na nové :

18	221	91653-1111	Osadenie palisád do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 $534,0+58,0 = 592.000$	592,000	kus
19	MAT	592 456210	Palisáda dĺžka 400mm $534*1,01 = 539.340$	539,340	kus
20	MAT	592 456230	Palisáda dĺžka 600 mm $58*1,01 = 58.580$	58,580	kus

V prílohe verejný obstarávateľ prikladá upravený výkaz výmer SO 01 –*Spevnené plochy, chodník*

Otázka č.2 záujemcu

Otázka č. 2

V PD v Technickej správe sa uvažuje použiť typ dlažby , obrubníky, palisády od fy Betón Brož s.r.o. s presne stanovenými rozmermi a typom povrchu. Uvedené typy výrobkov sa v súčasnej dobe už nevyrábajú. Na trhu nie sú dostupné žiadne alternatívy s uvedenými rozmermi a typom povrchu.

Môže VO určiť alternatívu k uvedeným položkám a určiť všetky požadované parametre výrobkov?

Odpoveď č. 2 verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ k otázke č. 2 uvádza, že je potrebné použiť dlažbu betónovú štvorcového tvaru a od rovnakého výrobcu aj obrubníky a palisády, aby to bolo materiálovo zladené. Pričom je potrebné, aby nový chodník pokračoval v rovnakom rastri ako je chodník vybudovaný pred bytovým domom, na ktorý má nový chodník nadväzovať. Verejný obstarávateľ príkladá v prílohe č. 2 foto chodníka pred bytovým domom, na ktorý má nadväzovať nový vybudovaný chodník. Ak takáto dlažba v uvedených pôvodných rozmeroch už neexistuje, ani od inej firmy, môže uchádzač naceniť a dodať štvorcovú betónovú dlažbu aj menších rozmerov avšak so zachovaním pôvodnej hrúbky, t.j 40 mm.

Otázka č.3 záujemcu

„V objekte SO 04 Terénne úpravy a detské ihrisko v Technickej správe v odseku 04 sa uvádza použiť do násypového telesa vhodný typ drvených kamenív v množstve 30 m3. Avšak z výkazu výmer vyplýva zhotoviť násypové teleso z výkopovej zeminy zo stavby. Môže VO dať uvedené do súladu? Ak sa má použiť násyp z drveného kameniva, žiadame do VV doplniť položku na nákup a dovoz tohto materiálu a súčasne doplniť položky na odvoz výkopového materiálu zo stavby s položkou poplatok za skladovanie výkopovej zeminy na skládke“.

Odpoveď č. 3 verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ k uvedenej otázke uvádza, že v prepracovanej Technickej správe aj v rozpočte zosúladiť časť Technickej správy Zemné práce. V rámci terénnych úprav sa na modeláciu terénu použije jestvujúca zemina v objeme cca 30 m3 (výkres 2) v časti SO 04. Podložie a povrchy sú uvedené podkladové drenážne vrstvy, ktoré je nevyhnutné položiť pod samotný liaty povrch detského ihriska na už upravenú pláň (výkres 6 rez).

Verejný obstarávateľ uvádza, že „výkres 2 k SO 04“a „výkres 6 rez k SO 04 „ sa nemenili a platia aj naďalej v tie čo boli zverejnené so Súťažnými podkladmi.

Otázka č.4 záujemcu

„V objekte SO 04 Terénne úpravy a detské ihrisko v Výkazu výmer z položiek č. 23 až 26 vyplýva použiť drevené zábradlie. Môže VO vysvetliť, kde v PD sa nachádza dokumentácia, výkres pre toto zábradlie? Ak sa nenachádza, žiadame uvedené doplniť s určením rozmerov, úpravou a osadením“.

Odpoveď č. 4 verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ k otázke uvádza, že v prerobenej Technickej správe a vo výkaz výmer je to už zosúladené, položky vo výkaz výmer „Konštrukcie tesárske“ boli odstránené. V úprave dokumentácie k SO 04 je už zábradlie súčasťou herného prvku šmýkalka Kamila. Verejný

obstarávateľ prikladá v prílohe „konštrukčný výkres k SO 04“ k herným prvkom, kde je aj herný prvok šmýkalka Kamila so zábradlím.
Zároveň verejný obstarávateľ prikladá upravený výkaz výmer SO 04 – zariadenia DI v prílohe.

4. Otázka doručená dňa 16.05.2019

Otázka č.1 záujemcu:

„prosíme verejného obstarávateľa o kontrolu položiek vo výkaz výmer pre Objekt: SO 04 Terénne úpravy a detské ihrisko - jeho množstiev v položkách číslo: 24,25,26, či sú dané množstvá správne“.

Odpoveď č. 1 verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ k otázke uvádza, že v prerobenom výkaze výmer položky „Konštrukcie tesárske“ č. 24, č. 25, č. 26 boli odstránené. V upravenej dokumentácii k SO 04 je už zábradlie súčasťou herného prvku šmýkalka Kamila (viď vyššie odpoveď). Verejný obstarávateľ prikladá v prílohe „konštrukčný výkres k SO 04“ k herným prvkom, kde je aj herný prvok šmýkalka Kamila so zábradlím.

Zároveň verejný obstarávateľ prikladá upravený výkaz výmer SO 04 – zariadenia DI v prílohe.

Prosím, pri spracovávaní svojej ponuky zohľadnite vyššie uvedené odpovede verejného obstarávateľa.



Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

Prílohy :

Upravený Výkaz výmer SO 01 – Spevnené plochy, chodník

Foto chodníka pred bytovým domom

konštrukčný výkres k SO 04

upravený výkaz výmer SO 04 Terénne úpravy a detské ihrisko

upravený výkaz výmer SO 04 zariadenia DI

upravená Technická správa k SO 04